
Instalación e intervención de apertura

Conferencia: Alcanzando el Marco Global de Biodiversidad con el 
apoyo y contribución del sector empresarial y productivo

Almuerzo

Panel: Construyendo la Hoja de Ruta al 2030: Retos y 
oportunidades para América Latina y el Caribe frente al nuevo 
Marco Global de Biodiversidad

7:00 A.M.
9:00 A.M.

9:00 A.M.
10:00 A.M.

7:00 A.M.
9:00 A.M.

10:30 A.M.
11:30 A.M.

10:00 A.M.
10:30 A.M.

12:00 M.
2:30 P.M.

2:30 P.M. - 4:00 P.M.

4:00 P.M. - 5:30 P.M.

Conferencia: Transformación sistémica: enfoque triple impacto 
en los territorios

Meta 10: Integrando 
la biodiversidad en el 
sector agroindustrial 

Metas 20 y 21: Ciencia, 
educación y cambios 
transformativos para 

la biodiversidad

Meta 8: Soluciones basadas 
en la Naturaleza y modelos 
de negocio regenerativos.

Meta 19: Ampliando la 
financiación privada 

para la naturaleza 

Meta 7: Economía 
circular para un 

futuro sostenible

Meta 15: Bioeconomía 
y negocios en torno a 

la naturaleza

11:30 A.M.
12:00 M.

Registro y apertura de muestra comercial

AGENDA
Día 1 - 29 de Octubre

Diálogos paralelos sobre las metas del Marco Global de Biodiversidad



Almuerzo12:00 M.
2:30 P.M.

Panel: Responsabilidad corporativa y biodiversidad

Conferencia: Naturaleza positiva y empresa: un enfoque 
transformador hacia la sostenibilidad

2:40 P.M.
3:10 P.M.

2:00 P.M.
2:40 P.M.

Conferencia: Elevando y midiendo la ambición empresarial frente 
a la naturaleza

3:10 P.M.
3:35 P.M.

Panel: Hoja de Ruta Biodiversidad y Empresa Colombia para la 
contribución empresarial al Marco Global de Biodiversidad

3:35 P.M.
4:30 P.M.

Panel: Innovación financiera para la biodiversidad: nuevos 
enfoques y modelos

4:3O P.M.
5:30 P.M.

Cierre: Grandes mensajes y contribuciones del sector empresarial 
y productivo al Marco Global de Biodiversidad

5:3O P.M.
6:00 P.M.

7:30 A.M.
9:00 A.M.

Registro y apertura de muestra comercial

Descarga la agenda aquí
*Agenda sujeta a modificaciones

9:00 A.M. - 10:30 A.M.

10:30 A.M. - 12:00 M.

Metas 2, 3 y 11: Ambición 
empresarial para contribuir 
a los objetivos de 
conservación y restauración 

de las metas 30X30

Metas 15: Integrando 
la biodiversidad en las 

cadenas de valor

Meta 7: El rol de la 
agricultura en la 
conservación de la 
biodiversidad: Una mirada 
desde la protección y 

nutrición de cultivos

Meta 19: Ampliando la 
financiación privada 

para la naturaleza 

Meta 10: Cadenas de 
abastecimiento cero 
deforestación: una 

oportunidad empresarial 
para la competitividad y 

protección de la 
biodiversidad

Nexo agua y 
biodiversidad:  gestión 
sostenible y adaptativa 

del recurso hídrico

Diálogos paralelos sobre las metas del Marco Global de Biodiversidad

Día 2 - 30 de Octubre


